MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS CIDADE DE GOIÁSCÂMPUS CIDADE DE GOIÁS

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 003/CÂMPUS GOIÁS/IFG/2025 /IFG/2025EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 003/CÂMPUS GOIÁS/IFG/2025 /IFG/2025

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 003/CÂMPUS GOIÁS/IFG/2025 /IFG/2025RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 003/CÂMPUS GOIÁS/IFG/2025 /IFG/2025

O IFG - Câmpus Cidade de Goiás do Ins/tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Direção Geral do
IFG - Câmpus Cidade de Goiás, torna público, tendo em vista o disposto no Edital Nº 003/CÂMPUS GOIÁS/IFG/2025 /IFG/2025,
realizar a retificação abaixo:

Onde se lê:

3. CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO

3.1 Ter renda familiar bruta per capita de até 1,5 salário mínimo1,5 salário mínimo.

Leia-se:

3. CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO

3.1 Ter renda familiar bruta per capita de até 1 salário mínimo1 salário mínimo.

Onde se lê:

7. CRONOGRAMA

Item Etapas Datas

01
Período de inscrição no SUAP
http://suap.ifg.edu.br

24/03 a
04/04/2025

02

Período para anexar a documentação listada
no item 4 deste edital via suap ou enviada em
arquivo único por e-mail: cae.goias@ifg.edu.br
- Coordenação de Assistência Estudantil do
câmpus.

24/03 a
11/04/2025

03 Análise da documentação 7/04 a 17/04/2025

04
Divulgação do resultado preliminar – Listagem
com o número de matrícula dos estudantes.

22/04/2025

05 Fase de recurso. 23/04/2025

06 Análise dos recursos
24/04 a
25/04/2025

07
Resultado da análise dos recursos e resultado
final - listagem com o número de matrícula dos
estudantes.

28/04/2025

Leia-se:

7. CRONOGRAMA

Item Etapas Datas

01
Período de inscrição no SUAP
http://suap.ifg.edu.br

24/03 a
11/04/2025

02

Período para anexar a documentação listada

no item 4 deste edital via suap ou enviada em
arquivo único por e-mail: cae.goias@ifg.edu.br
- Coordenação de Assistência Estudantil do
câmpus.

24/03 a
11/04/2025

03 Análise da documentação
14/04 a
30/04/2025

	Documento assinado eletronicamente por: